



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

17.07.2023

г.Казань

№ 845

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2006 № 529 «О Правительственной комиссии Республики Татарстан по обеспечению безопасности дорожного движения»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2006 № 529 «О Правительственной комиссии Республики Татарстан по обеспечению безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.09.2007 № 513, от 29.12.2007 № 765, от 14.05.2008 № 311, от 05.12.2008 № 866, от 24.04.2009 № 263, от 19.01.2010 № 18, от 09.06.2010 № 458, от 13.08.2010 № 656, от 06.12.2010 № 1001, от 10.05.2011 № 372, от 04.04.2012 № 270, от 01.06.2012 № 462, от 20.10.2012 № 877, от 17.04.2013 № 259, от 07.10.2013 № 731, от 23.01.2014 № 32, от 03.03.2015 № 129, от 31.07.2015 № 553, от 10.12.2016 № 915, от 03.06.2017 № 334, от 16.05.2018 № 370, от 13.09.2019 № 823, от 25.11.2020 № 1060, от 21.07.2021 № 625, от 26.11.2022 № 1264, от 30.05.2023 № 661) следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предложить Министерству внутренних дел по Республике Татарстан осуществлять:

организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии;

контроль за исполнением настоящего постановления в пределах компетенции.»;

в Положении о Правительственной комиссии Республики Татарстан по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «статьи 21 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», слова «статьи 31» заменить словами «статьи 18»;

в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3:

в подпункте «а» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «в» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «в» пункта 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 5:

в подпункте «а» слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «д» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти», слова «предприятий», «учреждений» исключить;

в подпункте «е» слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «ведомствами, предприятиями, учреждениями» исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин